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V týdnu od 06. 10. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov –Kolací; Radotín – Kopačkovy; Černošice – Svobodovy
V týdnu od 13.10. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – P. Timoteje; Radotín – Mašíkovy; Černošice – Pechovy
V týdnu od 20.10.. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Sr. Annu Rosu; Radotín – Šustrovy; Černošice – Janu a Huberta Poulovy
V týdnu od 27.10.. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Endersovy.; Radotín – Bernatovy; Černošice – Tesařovy

ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI  
RADOTÍN A TŘEBOTOV

V sobotu 12.10.  a neděli 13.10.2024 se uskuteční průzkum
návštěvníků bohoslužeb.

Pokud tedy je to jen trochu možné, navštivte bohoslužbu v místě,
kam nejčastěji chodíte, nejlépe v místě bydliště.

Bratři a sestry,

na konci minulého měsíce jsme s
některými z vás společně prožili
krásné chvíle na Hoješíně. Tématem
zamyšlení byla svátost smíření a
nosnou myšlenkou RADOST. Křesťan
by měl být člověkem radosti, a tedy
každé slavení svátostí by tuto radost
mělo obsahovat, proto jsem chtěl
povzbudit k radostnému slavení i
svátosti smíření. 

Samozřejmě to nelze jen takto stroze prohlásit, abychom vše slavili radostně,
je třeba pochopit podstatu slavení každé svátosti. Rád bych pokračoval v tomto
duchu a v rámci našich setkání se zaměřil právě na radostné prožívání. Zvu vás
všechny, abychom zajeli na hlubinu naší víry, která vychází z evangelia, tedy
radostné zvěsti.
Měsíc říjen je také měsícem modlitby růžence, zde je to podobné. Nelze říci, že
se růženec modlí jen v tomto měsíci, ale tato modlitba by měla být součástí
našich životů, moc bych si přál, kdyby se modlitba růžence stala modlitbou
společnou, nejen v kostele, ale i ve vašich rodinách. Znovu jsem u toho, že
pokud nám modlitba bude dělat radost, budeme se na ni těšit.

Přeji vám všem RADOST Z VÍRY.
Žehná P. Timotej



Nejvíc se mi líbilo, že jsme tady byli všichni společně. (Honzík Oravec)

Mně se Hoješín velmi líbil, líbilo se mi společenství, jak jsme se dohromady modlili.
Všichni byli otevření programu, za což jsme vděční. Jsem ráda, že se přihlásilo hodně
lidí a společně jako celá farnost jsme mohli strávit víkend. 
(Páťa Zálešáková)

Bonus - nejlepší hláška: Dospělí měli společný program s Timotejem. A jedno dítě se
k tomu vyjádřilo: A proč tam mají dospělí ty svoje jiný hry a nemají hry s námi?

Príjemne strávený víkend s ľudmi dobrej vôle. (Matej Drdák)

Mně se nejvíc líbily scénky u ohně. (Matouš)

Bylo to tady moc pěkné a těším se na další rok. (Bára Oravcová)

Víkend plný radosti, vděčnosti a vlídnosti. Moc děkujeme holkám za krásnou
přípravu pro děti. (Tereza Forstová)

Nejvíc se mi líbil asi kolektiv a hry. Bylo to super. (Honza Dollanský)

Bavilo nás hledání pokladu. Museli jsme plnit různý úkoly, abychom ho dostali. Taky
se nám líbilo, že jsme šli ven z budovy, například na hřbitov, kde jsme hledali jména.
(Anička a Bety Rošické)

Líbily se mi hezký snídaně, počasí by mohlo být lepší. A taky se mi líbilo, jak jsme
hráli fotbal a scénky u ohně, byla  sranda to připravovat.
(Vojta Hradilek)

Farní víkend na Hoješíně 27. - 29.9.2024

Foto: Vojtěch Rošický, Saška Čierna, Filip Řehoř, 
Jana Oravcová, Patricie a Irena Zálešákovi.
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Rádio

Klasické rádio v domácnosti byla dlouhá desetiletí v minulém století věc, která v
žádné domácnosti nesměla nechybět. Ani nemohla. Byla nepostradatelným
aktuálním zdrojem informací, zvláště pak v kritických dobách. Rádio dřívějších
dob s ohledem na délku vysílané vlny dokázalo zachytit zprávy z vysílače
vzdáleného stovky ba i tisíce kilometrů. A tak již za druhé světové války museli
mít lidé v domácnosti zapečetěné příslušné knoflíky, aby nemohly poslouchat
nežádoucí stanice a nedozvídali se pravdu o situaci ve své zemi. V druhé
polovině dvacátého století se zase komunistický režim snažil omezit možnost
poslouchání některých zahraničních stanic rušením příslušných vlnových délek.

Rok 1968 si pamatuji jako deváťák. Pamatuji si, jak jsme celá rodina, především
ale táta, sedávali u radia a táta ladil jednotlivé stanice, aby se dozvěděl, co se
děje v Praze v kritických dnech, kdy Československo obsadila vojska varšavské
smlouvy, především ta ruská, tehdy sovětská. Byla to taková doba, kdy bylo
rádio součástí domácnosti. Z kterého něco jako by vyzařovalo a všichni přítomní
se soustředili v tu chvíli na řeč hlasatelky. Prostě rádio byl důležitý bod naší
pozornosti.

Jakási metafora na tento postoj byla vytvořena i ve filmu Vlna. Scéna se v
kritický okamžik odehrávala v radotínském zcela zaplněném kostele s radiem
umístěným na oltáři.

Poučení? No, myslím si, že režisér nesprávně odhadl důležitost toho, co se děje
při bohoslužbách, kdy centrem naší pozornosti je Kristus v podobě eucharistie,
a jak důležitá je tato skutečnost i dnes pro lidi naší generace. Odevzdání se
Bohu. To ale nebylo cílem té filmové scény. Beru to tak, že režisér chtěl
zvýraznit a poukázat na tehdejší touhu lidí získat aktuální informace v kritickou
chvíli v hodinách vojenského obsazení naší země a pro vyjádření upnutí se k
jednomu bodu si zvolil tento netypický obraz.

A tak se vracím na začátek mé úvahy. Co je centrem naší domácnosti dnes? V
našich domácnostech visí kříž. Není to také takové interní centrum vysílající
paprsky sdělení: jsem tady s vámi a pro vás, trpěl jsem za vás, abyste byli
zproštěni od hříchu a připraveni vejít do království nebeského? Nedejte se
zmást, žádná rušička tu není, je tu má víra a vědomí, jsem zde s přítomným
Kristem.

Hubert Poul
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Duchovní obnova pro dospělé na Hoješíně

Sobotní dopoledne patřilo  duchovní obnově pro dospělé na téma důležitosti
svátosti smíření. 

Výchozím textem byl příběh o marnotratném synovi Lk 15, 11-31, který nám
připomněl, jak moc jsme milováni, i když se vzdálíme.  Přednáška byla velmi
inspirativní a mnoho z nás povzbudila k tomu, abychom  odpoledne využili
příležitost ke svátosti smíření. 

Výběr z myšlenek, které zazněly:
Pokušení, které přichází, je často lákavé a zdá se nám dobré - nabídka od Zlého
se vždy jeví dobrá, jinak bychom na ní neskočili.

Dobrá zpověď začíná již doma. Má totiž tři roviny - rovinu odpuštění, rovinu
uzdravení a rovinu  obdržení milostí pro boj s hříchy, které si uvědomujeme a z
kterých se vyznáváme.

Tělu dáváme velkou péči, ale duši ne. Popřemýšlejme o tom,  že bychom se
nemyli tak dlouho, jak dlouho nepečujeme o duši, jak dlouho nejdeme ke
zpovědi. Je třeba denně dávat péči i duši. 

Mše svatá je  nebeská hostina, na kterou často přicházíme ”neumytí”.  Nejde ale
o to, jaké máme svatební šaty, ale že je máme. Svatební šat je bílé roucho, tedy
být v milosti posvěcující. I v textu o marnotratném synovi čteme, že otec
navrátivšího syna nejprve nechal umýt, pak mu nechal obléci nejlepší šaty  a
nakonec mu dal prsten. Prsten jako symbol navrácení důstojnosti. Bůh nechce,
abychom se sebetrýznili, když se připravujeme ke zpovědi. Naopak nám chce při
svátosti smíření vrátit naši důstojnost - symbol prstenu v podobenství. Žárlivý
bratr  nám však připomíná, jak snadno sklouzáváme k posuzování a odsuzování. 

P.Timotej nás povzbudil k tomu, abychom se nebáli přicházet ke svátosti
smíření. V lidské rovině může být pro někoho nepříjemné říkat knězi svá
pochybení, ale je důležité si uvědomit, že se vyznáváme Bohu před knězem a
ten je sám hříšník a také chodí ke svátosti smíření.

Zpovědní zrcadlo je dobrá pomůcka pro začátečníky, ale u každého by měl přijít
čas, kdy ho odloží, protože častou svátostí smíření se jeho svědomí tříbí a pak
bychom již měli být schopni sami bez zpovědního zrcadla se dobře a upřímně
připravit ke zpovědi.

Důležité je  zmínit v této souvislosti také fakt, že eucharistii si nelze nárokovat.
Někteří lidé říkají, že mají nárok na svaté přijímání. Pokud si uvědomíme, co to
eucharistie je a co se odehrává při proměňování, je to jako kdybychom řekli:
“Mám nárok na přijímání = mám nárok, aby za mě Ježíš zemřel.” Nemáme
nárok, máme milost, že k přijímání můžeme chodit.

P.Timotej přidal konkrétní příklady různých  situací. Například jak v našich
vztazích reagujeme na hádky, když je  vyvoláme či na ně reagujeme. Měli
bychom si umět vzájemně odpustit, ale pokud se z toho nevyzpovídáme,
nedostaneme milost zpět. Ve zpovědi dostaneme mnohem více, samozřejmě
pokud hřích vyznáme. 

O odpuštění bychom Boha měli prosit ihned po hříchu a pak Ho také požádat,
aby  nám hřích připomněl, abychom ho vyznali ve svátosti smíření.

Staň se podle tvé víry - lidé se dostávají stále do stejných problémů. Když máme
ale touhu, dostaneme při zpovědi milosti a daří se alespoň nějakou dobu
nehřešit. Nejenže nám bylo odpuštěno, ale dostáváme milosti, abychom
nehřešili. Čistota ducha je neskutečná síla, jsme hodně silní v milosti
posvěcující.

Boží spravedlnost nastane až při osobním soudu. Nyní se radujme z toho, že
můžeme žít z Božího milosrdenství, které nás vede k dokonalosti a k tomu, aby
až jednou nastane osobní soud, jsme mohli vejít do nebeského království.
Přijměme tedy pozvání k obnově našich vztahů s Bohem a k radosti, kterou
nám svátost smíření může přinést. Naše cesta k duchovnímu uzdravení je
otevřená a plná milostí.

Irena Zálešáková
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otevřená a plná milostí.

Irena Zálešáková



Povzbuzena příběhem Zuzky v posledním farním zpravodaji se chci také já
podělit o svůj zážitek z letošních prázdnin.

Trápilo nás červencové horko. Na jižní Moravě, kde jsme přes léto byli,
teploměr ukazoval 37°C. Zdržovali jsme se většinou doma, s ventilátorem se to
dalo vydržet. Horko nepolevovalo, tak jsem jednou musela jít nakoupit. Šla jsem
hned ráno, ale slunce již pálilo a hezky hřálo. Tam to ještě šlo, zpáteční cesta
byla horší, do kopce a během ní ještě třicet schodů. Táhla jsem za sebou
nákupní vozík s těžkým nákupem, nikde žádný stín. Udělalo se mi špatně a
věděla jsem, že to dál nezvládnu. Sedla jsem si na první schod, hlavu do dlaní,
vyslala jsem střelnou modlitbu a zoufalou prosbu, ať neomdlím a dostanu se v
pořádku domů. 

Najednou se za mnou ozvaly kroky. Po schodech běžela dolů slečna se psem.
Zastavila se u mne a zeptala se, jestli nechci odnést tašku nahoru. Přikývla jsem.
Slečna uvázala psa, nákup vynesla a běžela dál. Já už jsem to nějak vyšla a
dostala se domů. Tam jsem jenom nevěřícně kroutila hlavou a děkovala a
děkovala.

Samozřejmě, ne všechny modlitby jsou vyslyšeny, nebo ne hned a jinak. Ale
takové střípky podobných příhod mě utvrzují o stálé Boží přítomnosti a lásce.

Adéla Malášková

Milí farníci,
Jako každý rok touto dobou pořádáme sbírku na 2 děti, které má naše farnost v
Adopci na dálku.
Připomínám, že podporujeme děvčátko Siyu, které bylo v červnu 11 let a
chlapce, kterému je také 11 let. Chlapec Sujith je úplný sirotek. Starají se o něho
prarodiče, kteří jsou nemocní. Proto je tak vděčný, že mu naše sponzorské dary
umožňují chodit do školy a tak mít naději na lepší uplatnění v životě. Obě děti
pochází z Indie ze státu Karnataka.

Na každé dítě je potřeba vždy na nový školní rok 4.900,- Kč + dárek k vánočním
svátkům.
Sbírka se bude konat v neděli v kostele 6.10.2024 a ještě následující neděli
13.10.2024.

Děkuji                                                                                                           Marie Linková

Příměstský tábor na faře

Předposlední týden v srpnu jsme měli možnost připravit pro děti z Radotina
příměstský tábor.
Dlouho jsme hledali nějaké prostory pro tábor a tohle řešení bylo pro nás úplně
ideální. Krásné prostory fary a přilehlé zahrady jsme využívali celý týden.
Tábor se nesl v duchu cestování časem, každý den se děti ocitly na jiném místě.
Myslíme si, že děti byly spokojeně a rodiče též.

Doufáme, že příští rok budeme moci tábor na faře uspořádat opět znovu.
Ještě jednou moc děkujeme za farní prostory....

Gabča Vodrážková  a Helča Kučerová
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Pouť do Fatimy

Letos se mi splnila touha navštívit se synem, vnučkou, několika kamarádkami a
za doprovodu o. Timoteje, který tam také ještě nikdy nebyl, poutní místo ve
Fatimě. Před 64 lety jsem učinila slib, který se mi splnil a proto jsem chtěla
poděkovat.

Má touha byla tak veliká, že od roku 2017 sleduji a připojuji se k modlitbě
společného růžence ve Fatimě, který bývá vždy 12. dne v měsíci od května do
12.října. Zjevení třem pasáčkům začalo 13. května 1917 a končilo velkým
zázrakem 13. října před už tisíci lidmi. Nakonec díky Patricii Zálešákové a Adéle
Flekalové, které Fatimu navštívily při setkání mládeže před rokem, jsem se po
dlouhém rozhodování odhodlala letět do Fatimy. Zvažovala jsem dlouho, zda
tady nechat několik dnů samotného nemocného manžela. Ten mě však
povzbuzoval, abych klidně odletěla. Letenky a ubytování bylo třeba objednat už
půl roku předem. Původně jsem předpokládala, že poletím pouze s jednou
kamarádkou. Nakonec nás letělo sedm s doprovodem o. Timoteje. Za jeho
duchovní doprovod jsem moc vděčná.

Emoce a vděčnost byly veliké, vlastně vše předčilo má očekávání. Svěřila jsem
tam do rukou Panny Marie nejen svou rodinu a všechny blízké, ale i celé naše
farnosti, všechny, které mám roky v modlitbách. Zúčastňovali jsme se díky o.
Timotejovi pravidelně ráno mše sv. v basilice Nanebevzetí Panny Marie.
Uprostřed náměstí je postavena malá kaplička Zjevení, kde se třem dětem
Panna Marie zjevila. Na druhém konci velkého náměstí je kostel zasvěcený
Nejsvětější Trojici, který pojme až 8.000 lidí. Dále jsme navštívili rodné domy
dětí, kterým se Panna Maria zjevovala. Měli jsme možnost i navštívit kostel sv.
Tadeáše, kde byli sourozenci Martovi (sv. Jacinta a její bratr sv. František)
pokřtěni.

Tato pouť je pro mne nezapomenutelným zážitkem, který mě bude provázet do
konce života.

Marie Linková

Strom, kde se anděl zjevoval 
dětem a učil je modlit,

 než se jim zjevila P. Maria

o.Timotej při mši svaté

Rodný domek dětí

Kaple Zjevení Kostel Nejsvětější Trojice

Interiér baziliky Nanebevzetí
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Ve středu 9.10. od 18:45 hod. bude v MaNě beseda 
s Ing. Vojtěchem Bendou, který má na starosti DONÁTORA. 

Věřím v hojnou účast. 
P.Timotej Maria
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Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je do pondělí 28.10., zpravodaj vyjde 2.11.2024

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: R.D. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

22.10.2024
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Ohlášky farnostiMějme oči otevřené

Kolem Berounky je živo. Začal jsem si to více a hlouběji uvědomovat až po
úrazu kolene, kdy jsem začal chodit v rámci rehabilitace  k řece a začal fotit
přírodu.

Rád bych se s vámi podělil o několik snímků prostřednictvím našeho farního
zpravodaje a možná v budoucnu i výstavkou.

Tak jen pro začátek. nejhojnější ptactvo v okolí Berounky - sýkora koňadra,
kachna divoká, bažant obecný a ledňáček obecný.
Sýkora koňadra - z řádu pěvců
bažant obecný - z řádu hrabavých
kachna - z řádu vrubozobých
ledňáček říční - z řádu stostloprstí

Boží příroda je rozmanitá.

Petr Martínek

Nejnovější poselství z Medžugorje, 25. září 2024:
„Drahé děti! Z lásky k vám mě Bůh poslal mezi vás, abych vás milovala a povzbuzovala k

modlitbě a obrácení pro mír ve vás i ve vašich rodinách a ve světě.
 Dítka, nezapomeňte, že pravý mír přichází jen skrze modlitbu od Boha, který je váš mír. 

Děkuji vám, že jste přijali mé pozvání. “
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Farní zpravodaj
číslo 11/2024

 4. 10. 2024

V týdnu od 06. 10. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov –Kolací; Radotín – Kopačkovy; Černošice – Svobodovy
V týdnu od 13.10. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – P. Timoteje; Radotín – Mašíkovy; Černošice – Pechovy
V týdnu od 20.10.. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Sr. Annu Rosu; Radotín – Šustrovy; Černošice – Janu a Huberta Poulovy
V týdnu od 27.10.. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Endersovy.; Radotín – Bernatovy; Černošice – Tesařovy

ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI  
RADOTÍN A TŘEBOTOV

V sobotu 12.10.  a neděli 13.10.2024 se uskuteční průzkum
návštěvníků bohoslužeb.

Pokud tedy je to jen trochu možné, navštivte bohoslužbu v místě,
kam nejčastěji chodíte, nejlépe v místě bydliště.

Bratři a sestry,

na konci minulého měsíce jsme s
některými z vás společně prožili
krásné chvíle na Hoješíně. Tématem
zamyšlení byla svátost smíření a
nosnou myšlenkou RADOST. Křesťan
by měl být člověkem radosti, a tedy
každé slavení svátostí by tuto radost
mělo obsahovat, proto jsem chtěl
povzbudit k radostnému slavení i
svátosti smíření. 

Samozřejmě to nelze jen takto stroze prohlásit, abychom vše slavili radostně,
je třeba pochopit podstatu slavení každé svátosti. Rád bych pokračoval v tomto
duchu a v rámci našich setkání se zaměřil právě na radostné prožívání. Zvu vás
všechny, abychom zajeli na hlubinu naší víry, která vychází z evangelia, tedy
radostné zvěsti.
Měsíc říjen je také měsícem modlitby růžence, zde je to podobné. Nelze říci, že
se růženec modlí jen v tomto měsíci, ale tato modlitba by měla být součástí
našich životů, moc bych si přál, kdyby se modlitba růžence stala modlitbou
společnou, nejen v kostele, ale i ve vašich rodinách. Znovu jsem u toho, že
pokud nám modlitba bude dělat radost, budeme se na ni těšit.

Přeji vám všem RADOST Z VÍRY.
Žehná P. Timotej


